* Thanks to Stephen C. Carlson for [his help](#) with this last sentence.

The Johannine prologue:

Hic est Iohannes evangelista, unus ex duodecim¹ discipulis dei qui virgo electus a deo est, quem de nuptiis volentem nubere vocavit deus. cui virginittatis in hoc duplex testimonium in evangelio datur, quod et prae ceteris dilectus a deo dicitur et huic matrem suam iens ad crucem commendavit deus, ut virginem virgo servaret. denique manifestans in evangelio, quod erat ipse incorruptibilis verbi opus inchoans, solus verbum caro factum esse nec lumen a tenebris comprehensum fuisse testatur, primum signum ponens quod in nuptiis fecit deus, ut ostendens quod erat ipse legentibus demonstraret, quod ubi dominus invitatur deficere nuptiarum vinum debeat ac veteribus inmutatis nova omnia, quae a Christo instituuntur, appareant; de quo singula quaeque in mysterio acta vel dicta evangelii ratio quaerentibus monstrat. hoc autem evangelium scripsit in Asia, posteaquam in Pathmos insula apocalypsin scripserat, ut, cui in principio canonis incorruptibile principium in genesi, et incorruptibilis finis per virginem in apocalypsi redderetur, decente Christo: Ego sum A et Ω. et hic est Iohannes qui, sciens supervenisse diem recessus sui, ^{2a}convocatis discipulis suis^{2b} in Epheso, per multa signorum experimenta promens Christum, descendens in defossum sepulturae suae locum, facta oratione, positus est ad patres suos, tam extraneus a dolore mortis quam a corruptione carnis invenitur alienus. ^{3a}qui etsi post omnes evangelium scripsisse dicitur, tamen dispositione canonis ordinati post Mattheum ponitur, quoniam in domino quae novissima sunt non velut extrema et abiecta numero, sed plenitudinis opere perfecta sunt;^{3b} et hoc virgini debebatur. quorum tamen vel scripturarum tempore dispositio vel librorum ordinatio ideo per singula a nobis non exponitur, ut sciendi desiderio conlocato et quaerentibus fructus laboris et deo magisterii doctrina servetur.

¹ duodecim / —.

² convocatis discipulis suis / —.

³ qui etsi... perfecta sunt / tamen post omnes evangelium scripsit.

This is John the evangelist, one from the twelve disciples of God, who was elected by God to be a virgin, whom God called away from marriage though he was wishing to marry, for whom double testimony of his virginity is given in the gospel both in that he was said to be beloved by God above others and in that God, going to the cross, commended his own mother to him, so that a virgin might serve a virgin. Furthermore, manifesting in the gospel that he himself was starting up the work of the incorruptible word, he alone testifies that the word was made flesh and that light was not comprehended by darkness, placing the first sign which God did in a wedding so as to demonstrate to those reading, by showing what he himself was, that where the Lord is invited the wine of weddings ought to*